

Bilanz per 31.12.23

Nummer	Bezeichnung	Saldo	in %	Vorjahr	in %
Aktiven					
Flüssige Mittel und Wertschriften					
Raiffeisenbank Kontokorrent					
1020	Raiffeisenbank Kontokorrent	21'331.69	98.98	10'378.84	86.28
100	<i>Total Flüssige Mittel und Wertschriften</i>	21'331.69	98.98	10'378.84	86.28
Aktive Rechnungsabgrenzung					
1300	Aktive Rechnungsabgrenzung	220.00	1.02	1'650.00	13.72
130	<i>Total Aktive Rechnungsabgrenzung</i>	220.00	1.02	1'650.00	13.72
1	Total Aktiven	21'551.69	100.00	12'028.84	100.00
Passiven					
Passive Rechnungsabgrenzung					
2300	Passive Rechnungsabgrenzung	-9'097.60	42.21	-1'485.00	12.35
230	<i>Total Passive Rechnungsabgrenzung</i>	-9'097.60	42.21	-1'485.00	12.35
Kapital					
2800	Eigenkapital	-7'447.13	34.55	-7'447.13	61.91
280	<i>Total Kapital</i>	-7'447.13	34.55	-7'447.13	61.91
Reserven, Bilanzgewinn					
Bilanzgewinn					
2991	Jahresgewinn	-3'096.71	14.37	-3'096.71	25.74
298	<i>Total Bilanzgewinn</i>	-3'096.71	14.37	-3'096.71	25.74
290	<i>Total Reserven, Bilanzgewinn</i>	-3'096.71	14.37	-3'096.71	25.74
Total vor Reingewinn		-19'641.44	91.14	-12'028.84	100.00
Reingewinn		-1'910.25	8.86	0.00	0.00
2	Total Passiven	-21'551.69	100.00	-12'028.84	100.00

Erfolgsrechnung 01.01.23 - 31.12.23

Nummer	Bezeichnung	Saldo	in %	Vorjahr	in %
Erfolgsrechnung					
Betriebsertrag					
Ertrag Verein					
3010	Mitgliederbeiträge	1'505.00	6.11	1'563.75	16.47
3020	Spenden	200.00	0.81	1'503.75	15.84
3050	Erträge aus externen Projekten	22'932.50	93.08	6'428.00	67.70
300	<i>Total Ertrag Verein</i>	24'637.50	100.00	9'495.50	100.00
30	<i>Total Betriebsertrag</i>	24'637.50	100.00	9'495.50	100.00
3	<i>Total Nettoumsatz</i>	24'637.50	100.00	9'495.50	100.00
Aufwand für Dienstleistungen					
4400	Honorare	-19'887.64	-80.72	-5'420.10	-57.08
44	<i>Total Aufwand für Dienstleistungen</i>	-19'887.64	-80.72	-5'420.10	-57.08
4.9	<u>Bruttoergebnis 1</u>	<u>4'749.86</u>	<u>19.28</u>	<u>4'075.40</u>	<u>42.92</u>
Vorstandstätigkeiten					
5600	Vorstandstätigkeiten	-1'294.23	-5.25	-78.70	-0.83
56	<i>Total Vorstandstätigkeiten</i>	-1'294.23	-5.25	-78.70	-0.83
5.9	<u>Bruttoergebnis 2</u>	<u>3'455.63</u>	<u>14.03</u>	<u>3'996.70</u>	<u>42.09</u>
Raumaufwand					
6000	Mietzins	-1'077.00	-4.37	-1'077.00	-11.34
60	<i>Total Raumaufwand</i>	-1'077.00	-4.37	-1'077.00	-11.34
Verwaltungs- und Informatikaufwand					
Verwaltungsaufwand					
6500	Büromaterial, Drucksachen, Kopien	-108.43	-0.44	-223.50	-2.35
6510	Telefon, Fax, Internet, Porti	-15.00	-0.06	-15.00	-0.16
6530	Administration, Buchhaltung, Treuhand, Revision, Provision	-60.00	-0.24	-62.90	-0.66
6560	Mitgliederbeiträge Dritte	-187.70	-0.76	-107.70	-1.13
650	<i>Total Verwaltungsaufwand</i>	-371.13	-1.51	-409.10	-4.31
Informatikaufwand					
6570	Lizenzen Informatik	-97.25	-0.39	-96.95	-1.02
656	<i>Total Informatikaufwand</i>	-97.25	-0.39	-96.95	-1.02
65	<i>Total Verwaltungs- und Informatikaufwand</i>	-468.38	-1.90	-506.05	-5.33
67.1	<u>Betriebsergebnis 1</u>	<u>1'910.25</u>	<u>7.75</u>	<u>2'413.65</u>	<u>25.42</u>
68.1	<u>Betriebsergebnis 2</u>	<u>1'910.25</u>	<u>7.75</u>	<u>2'413.65</u>	<u>25.42</u>
6.9	<u>Betriebsergebnis 3</u>	<u>1'910.25</u>	<u>7.75</u>	<u>2'413.65</u>	<u>25.42</u>
7.9	<u>Betriebsergebnis 4</u>	<u>1'910.25</u>	<u>7.75</u>	<u>2'413.65</u>	<u>25.42</u>
85.1	<u>Unternehmenserfolg vor Steuern</u>	<u>1'910.25</u>	<u>7.75</u>	<u>2'413.65</u>	<u>25.42</u>
8.9	<u>Unternehmenserfolg nach Steuern</u>	<u>1'910.25</u>	<u>7.75</u>	<u>2'413.65</u>	<u>25.42</u>
Abschluss					
9000	Erfolgsrechnung	0.00	0.00	-2'413.65	-25.42

Erfolgsrechnung 01.01.23 - 31.12.23

Nummer	Bezeichnung	Saldo	in %	Vorjahr	in %
90	Total Abschluss	0.00	0.00	-2'413.65	-25.42